为一年的短期融资券，并已于2014年3月6日兑付完成。2014年1月14日，中国银行间市场交易商协会召开了2013年第74次注

册会议，决定接受公司总额为11亿元、有效期为2年的短期融资券注册。该短期融资券由中信银行股份有限公司和中国农业

银行股份有限公司联席主承销，可在注册有效期内分期发行。公司于2014年3月14日发行第二期总额为5亿元、期限为一年的

短期融资券，剩余总额为6亿元、期限为一年的短期融资券发行时间待定。

2013年4月23日，中国南玻集团股份有限公司2012年度股东大会审议通过了发行短期融资券的议案，同意公司申请注册和发

行短期融资券，总金额（含已发行的短期融资券金额）不超过企业净资产的40%，目前尚未发行。

有关资料可在中国债券信息网（www.chinabond.com.cn）以及中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上查阅。

http://www.cninfo.com.cn
http://www.chinabond.com.cn
http://www.chinamoney.com.cn

中国南玻集团股份有限公司 2013年度报告全文

32

八、公司发行公司债券的情况

经公司2009年第二次临时股东大会审议批准，公司于2010年10月20日发行了20亿元人民币公司债券，本期债券分为5年期和7

年期两个品种，其中，品种一为5年期品种，发行规模为10亿元；品种二为7年期品种，发行规模为10亿元，同时附加发行人

上调票面利率选择权及投资者回售选择权。公司债券于2010年11月10日在深圳证券交易所上市交易，票面年利率均为5.33%，

债券存续期前五年固定不变。5年期简称“10南玻01”，证券代码112021；7年期简称“10南玻02”，证券代码112022。交易终止

日分别为2015年10月20日及2017年10月20日（以公司最终公告为准）。详细内容参见于2010年10月26日刊登在《中国证券报》、

《证券时报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2010年公司债券发行结果公告》。

根据2013年中诚信证券评估有限公司的跟踪评级，公司的主体信用等级为AA+，评级展望为稳定；将本期债券信用等级评定

为AA+。公司已于2011年的10月20日、2012年10月22日、2013年10月21日支付了公司债券三个计息期间的利息。未来，公司

将继续通过自身业务的稳健发展，为公司债券的还本付息提供保证。

http://www.cninfo.com.cn

中国南玻集团股份有限公司 2013年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 9,109,978 0.44%   1,174,219 1,174,219 10,284,197 0.49%

1、国家持股 0 0%   0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0 0 0 0%

3、其他内资持股 9,109,978 0.44%   1,174,219 1,174,219 10,284,197 0.49%

其中：境内法人持股 0 0%   0 0 0 0%

   境内自然人持股 9,109,978 0.44%   1,174,219 1,174,219 10,284,197 0.49%

4、外资持股 0 0%   0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0%   0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0%   0 0 0 0%

二、无限售条件股份 2,066,225,582 99.56%   -1,174,219 -1,174,219 2,065,051,363 99.49%

1、人民币普通股 1,303,641,590 62.82%   -1,174,219 -1,174,219 1,302,467,371 62.76%

2、境内上市的外资股 762,583,992 36.75%   0 0 762,583,992 36.75%

3、境外上市的外资股 0 0%   0 0 0 0%

4、其他 0 0%   0 0 0 0%

三、股份总数 2,075,335,560 100%   0 0 2,075,335,560 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管任免职

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年 8月 2日丁九如先生担任公司副总裁，因此其持有的股份 75%即 1,030,781股被划入高管股份。2013年 11月 29日

由于卢文辉先生不再担任高管，按规定其所持全部股份转锁定 6个月，因此高管限售股份增加 143,438股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

中国南玻集团股份有限公司 2013年度报告全文

34

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

10南玻 01 2010年 10月 20日 100元/张 10,000,000 2010年 11月 10日 10,000,000 2015年 10月 20日

10南玻 02 2010年 10月 20日 100元/张 10,000,000 2010年 11月 10日 10,000,000 2017年 10月 20日